Coroll. 3.

909. Si autem quaeratur locus puncti I, quo angulus VZQ fiat maximus, reperitur ista aequatio $(bb + 4ii)\sqrt{a} = (2bb + 4ai)\sqrt{2}i$ seu haec $16ai^4 - 32a^2i^3 - 24ab^2i^2 - 8b^3i + ab^4 = 0$ quae dat $b^2 = \frac{12ai^2 + 4i(i-a)\sqrt{2}ai}{a-i}$; debet igitur esse $a > 8i$ seu $EI < \frac{1}{2}AB$.

Coroll. 4.

910. Si sumatur $a = 18i$ fiet $b^2 = \frac{144}{16}i^2$ seu $b = \frac{12}{\sqrt{s}}i = 8$, $05i$ vnde fit $a:b = \sqrt{5}:1$: et $EI = \frac{4}{9}AE$, hincque anguli VIQ prodit tangens $= \frac{3\sqrt{5}}{16}$, seu angulus VZQ erit $22^\circ, 45$: vnde ex data fluuii latitudine longitudi funis determinabitur.

Coroll. 5.

911. Quo minor accipitur EI pars ipsius AB eo minor prodit latitudo nauis AC; atque si punctum I prorsus in E incidat, tum latitudo AC omnino evanescet. Omnia igitur puncta I quibus nauis ultra V progrederi poterit, continentur inter E et punctum quoddam intra E et A situm cuius distantia ab E est octaua pars longitudinis AB.

Scholion.

912. Hoc igitur etiam modo sine remis et veis traiectus per fluuium institui poterit; at ingentem cautionem adhiberi oportet tam in figura nauis idonea eligenda quam in punctis Z et I inueniendis, in quibus funis ZI et firmandus. Ponamus enim eiusmodi nauem, eligi cuius longitudine AB se habeat ad latitudinem ut $V\frac{5}{6}$ ad I, punctum I in quo funis alligari debet, ita assumendum est ut distet a punto medio E longitudinis AB interuallo $A - I = \frac{1}{8}AB$. Deinde si ponatur latitudo fluuii $PQ = 2b$ haec latitudo bissecari debet in S ut sit $PS = QS = b$; anchoraque in Z firmando est, ut ZS sit perpendicularis ad PQ, atque interuallum ZS tantum accipi oportet ut angulus SZP seu SZQ fiat 22° , $45'$. Erit igitur $ZS = b \cdot 2$, $3847 = \frac{31}{13}b$ proxime; atque longitudine funis ZP $= b \cdot 2$, $5859 = \frac{75}{29}b$ proxime. Absoluto autem transitu per fluuium ex P in Q contra ex Q in P peruenietur, alligando funem in lateris CD puncto e regione sito inter C et F quod ab F distet interuallo $= \frac{1}{8}CD$. Hicque modus praxi videtur esse conuenientissimus.